

Skjern Håndbold A/S
Ranunkelvej 9, 6900 Skjern

Årsrapport for
2022/23

CVR-nr. 21 78 15 41

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. december 2023.

Hans Ladekjær Jeppesen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal
- 7 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

- 9 Anvendt regnskabspraksis
- 14 Resultatopgørelse
- 15 Balance
- 17 Egenkapitalopgørelse
- 18 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Skjern Håndbold A/S Ranunkelvej 9 6900 Skjern
	Hjemmeside: www.skjernhaandbold.dk
	CVR-nr.: 21 78 15 41
	Stiftet: 22. februar 1999
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Kommune
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 24. regnskabsår
Bestyrelse	Torben Tobiasen, formand Hans Ladekjær Jeppesen, næstformand Boy Boysen Bjarke Skeltved Hansen Carsten Thygesen Dan Hammer John Holm Jensen
Direktion	Carsten Thygesen, direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 40 6900 Skjern
Bankforbindelse	Skjern Bank, Banktorvet 3, 6900 Skjern

Hovedtal og nøgletal

	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	25.577	23.300	14.407	18.579	24.928
Resultat af primær drift	-246	82	46	82	-5
Årets resultat	49	115	38	82	12
Balance:					
Balancesum	8.832	9.338	13.297	7.317	6.828
Investeringer i materielle anlægsaktiver	706	200	291	20	0
Egenkapital	5.034	4.985	4.869	4.831	4.750
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	27	26	23	25	26
Nøgletal i %:					
Overskudsgrad (EBIT-margin)	-1,0	0,4	0,3	0,4	-0,0
Soliditetsgrad	57,0	53,4	36,6	66,0	69,6
Egenkapitalforrentning	1,0	2,3	0,8	1,7	0,3
Afkastningsgrad	0,9	0,9	0,9	0,9	-0,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Overskudsgrad (EBIT-margin)	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter har bestået i at udøve professionel håndbold.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 25.576.620 kr. mod 23.300.021 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 49.236 kr. mod 115.451 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatet skyldes igen stor opbakning fra klubbens partnere samt sportslig succes i forbindelse med Skjern Håndbolds deltagelse i Final4 og medaljekampene. Selskabet har dermed fortsat en solid egenkapital på 5.034 t.kr., svarende til en soliditetsgrad på 56,99 %. Egenkapitalen består primært af likvide midler, og selskabet er derfor godt rustet til de, af Divisionsforeningen, stillede økonomiske krav til at drive ligahåndbold.

Overskrifter på sæsonen 2022/23

I 1992 blev Skjern KFUMs Idrætsforening og Skjern Gymnastikforening enige om at indgå et nyt holdsamarbejde - Skjern Håndbold. Et samarbejde, som nu har været en succes på de fleste parametre i 30 år. Det blev markeret med en jubilæumskamp i Boxen i Herning mod Aalborg Håndbold. Peter A.G. varmede sponsorerne op før kampstart, og 5.324 tilskuere var klar på lægterne, hvor hjemmeholdet dog måtte se sig besejret af Mikkel Hansen & Co.

Selskabet har herudover også igangsat proces i forhold til ESG. Flere initiativer er igangsat, og selskabets ledelse vil løbende vurdere, hvilke tiltag der kan implementeres med sund fornuft.

Der er fortsat stor fokus på branding af klubben, og dermed også Naturens Rige. 69.000 tilskuere fulgte Skjern Håndbold på hjemmebane, og 1,5 millioner seere fulgte med bag skærmene. Derudover er der stor vækst i følgere på de forskellige sociale medier.

Sportsligt

De sportslige målsætninger blev delvist indfriet. Med en 4. plads i grundspillet kvalificerede Skjern Håndbold sig for 18. gang til en af de europæiske turneringer.

Det endte også med en 4. plads i ligaen, da Fredericia HK i den 3. og afgørende kamp, trak det længste strå i kampen om bronzemedaljerne.

Med sejr i pokalen mod SønderjyskE på udebane, og Mors/Thy på hjemmebane, kvalificerede Skjern Håndbold sig til Final4. Efter sejr over Ribe-Esbjerg Håndbold i semifinalen blev det til et klart nederlag i finalen til de danske mestre fra GOG.

Skjern Håndbold fik 12 europæiske kampe i sæsonen, hvor endestationen blev 1/8-finalen mod Fuchse Berlin. Mathias Gidsel & Co. var et stort trækplaster, og Skjern Bank Arena blev udsolgt på rekordtid. Fuchse Berlin - som også endte med at vinde pokalen - gav både de mange seere og tilskuere en stor oplevelse.

Ledelsesberetning

Personalet

Jørgen Rasmussen, Robin Haug, Oliver Norlyk og Mikkel Lang stoppede i Skjern ved sæsonens afslutning. De fire Skjern-spillere fik stående klapsalver fra det trofaste hjemmepublikum, da der blev taget afsked med dem i bronzekampen mod Fredericia HK.

Rasmus Boysen afløste Thomas Bertelsen i salgsafdelingen.

Til den kommende sæson er der lavet aftaler med Viktor Bergholt, Noah Gaudin, Joachim Nazare, Tim Winkler og Morten Vium Troelsen.

Tobias Mygind er udlejet til Rækker Mølle Håndbold og Dan Bech-Hansen er lejet på en halvårlig aftale fra Rækker Mølle Håndbold.

Fremtiden

Skjern Håndbolds målsætninger er uændrede. Sportsligt er ambitionerne fortsat vinde medaljer, og dermed også spille en rolle på den internationale scene.

Det skal dog fortsat ske med økonomisk ansvarlighed.

Det er også målet at videreudvikle samarbejdet med Talentakademiet Ringkøbing-Skjern.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Nettoomsætning	25.576.620	23.300.021
Andre driftsindtægter	1.216.790	430.383
Andre eksterne omkostninger	-11.607.033	-8.112.466
Bruttoresultat	15.186.377	15.617.938
1 Personaleomkostninger	-14.974.023	-14.857.977
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-458.478	-678.213
Driftsresultat	-246.124	81.748
Andre finansielle indtægter	300.004	75.000
Øvrige finansielle omkostninger	-4.644	-41.297
Resultat før skat	49.236	115.451
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	49.236	115.451
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	49.236	115.451
Disponeret i alt	49.236	115.451

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
2	Kontrakt- og transferrettigheder	332.499	374.999
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>332.499</u>	<u>374.999</u>
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	997.631	696.367
3	Indretning lejede lokaler	219.937	80.989
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.217.568</u>	<u>777.356</u>
4	Andre tilgodehavender	6.000.000	6.000.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.000.000</u>	<u>6.000.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>7.550.067</u>	<u>7.152.355</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	569.268	357.473
	Andre tilgodehavender	327.303	71.557
	Periodeafgrænsningsposter	322.374	587.667
	Tilgodehavender i alt	<u>1.218.945</u>	<u>1.016.697</u>
	Likvide beholdninger	<u>63.340</u>	<u>1.169.225</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.282.285</u>	<u>2.185.922</u>
	Aktiver i alt	<u>8.832.352</u>	<u>9.338.277</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	2.260.000	2.260.000
	Overkurs ved emission	264.000	264.000
	Overført resultat	<u>2.509.896</u>	<u>2.460.660</u>
	Egenkapital i alt	<u>5.033.896</u>	<u>4.984.660</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	12.424	6.151
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	380.754	229.296
	Anden gæld	1.081.370	1.681.984
	Periodeafgrænsningsposter	<u>2.323.908</u>	<u>2.436.186</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.798.456</u>	<u>4.353.617</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.798.456</u>	<u>4.353.617</u>
	Passiver i alt	<u>8.832.352</u>	<u>9.338.277</u>
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2022	2.260.000	264.000	2.460.660	4.984.660
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>49.236</u>	<u>49.236</u>
	<u>2.260.000</u>	<u>264.000</u>	<u>2.509.896</u>	<u>5.033.896</u>

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	14.484.945	14.236.489
Pensioner	211.800	369.400
Andre omkostninger til social sikring	<u>277.278</u>	<u>252.088</u>
	<u>14.974.023</u>	<u>14.857.977</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>27</u>	<u>26</u>
2. Immaterielle anlægsaktiver		Kontrakt- og transfer- rettigheder
		<u> </u>
Kostpris 1. juli 2022		1.183.150
Tilgang		<u>150.000</u>
Kostpris 30. juni 2023		<u>1.333.150</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022		808.151
Årets afskrivninger		<u>192.500</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023		<u>1.000.651</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023		<u>332.499</u>

Noter

3. Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning lejede lokaler</u>
Kostpris 1. juli 2022	2.779.669	377.945
Tilgang	<u>495.488</u>	<u>210.703</u>
Kostpris 30. juni 2023	<u>3.275.157</u>	<u>588.648</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	2.083.303	296.956
Årets afskrivninger	<u>194.223</u>	<u>71.755</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	<u>2.277.526</u>	<u>368.711</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	<u>997.631</u>	<u>219.937</u>

30/6 2023

30/6 2022

4. Andre tilgodehavender

Kostpris 1. juli 2022	6.000.000	605.000
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>5.395.000</u>
Kostpris 30. juni 2023	<u>6.000.000</u>	<u>6.000.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	<u>6.000.000</u>	<u>6.000.000</u>

30/6 2023

30/6 2022

5. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. juli 2022	<u>2.260.000</u>	<u>2.260.000</u>
	<u>2.260.000</u>	<u>2.260.000</u>

Selskabskapitalen består af 4.520 aktier á nominelt DKK 500. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der er indenfor de seneste 5 år sket følgende bevægelser på virksomhedskapitalen:
Kapitalforhøjelse på nom. 240.000 kr. den 31. oktober 2018.

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser pr. 30. juni 2023.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået aftaler om leje af lokaler og rettigheder, mv. med en restløbetid på op til 3 år. Lejen i uopsigelighedsperioden udgør minimum 1.050 t.kr.

Andre eventualforpligtelser:

Øvrige eventualforpligtelser og økonomiske forpligtelser udgør 0 t.kr.